Município de Cachoeira dos índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal n^. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA DO MURO DA ESCOLA
MARIA CÂNDICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"
DV00016/2023. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos índios. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e: CT H° 00060/2023 - 21.03.23 -
CARLOS HENRIQUE MOREIRA DIAS - RS 114.174,36.

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00016/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS
SERVIÇOS DE REFORMA DO MURO DA ESCOLA MARIA CÂNDICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS INDIOS-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75. inciso l,da Lei Federal n° 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretária Municipal de Obras e Serviços
Urbanos. RATIFICAÇÃO; Prefeito, em 21,'03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA DO MURO DA ESCOLA
MARIA CÂNDICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°
DV00016/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos índios. VIGÊNCIA: até o final do exercido
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e; CT N° 00060/2023 - 21.03.23 -
CARLOS HENRIQUE MQREIRA DIAS - RS 114.174,36.

ESTDO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00012/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO
DE CROQUIS EM AUTOCAD (SOFTWARE). AUXILIO NO DESIGN DOS PROJETOD DAS REFORMAS DA PREFEITURA E
AUXILIO EM MEDIÇÕES DE IMÓVEIS PARA A REGULARIZAÇÃO DIANTE DO SETOR DE PLANEJAMENTO DESTE
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21. AUTORIZAÇÃO; Secretária Municipal de
Obras e Serviços Urbanos. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/03/2023.

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LIClTAÇAO

PROCESSO: Exposição de Motivos n® DV00014/2023. OBJETO: Contratação serviços de Assessoria e Consultoria técnica em
gestão da Saúde Municipal no Município de Cachoeira dos Índios-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75. inciso II, da Lei Federal
n° 14.133/21. AUTORIZAÇÃO; Secretaria de Saúde e Meio Ambiente. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/03/2023.

Página 2 de 3

Av. Governador João Agripino Filho | NS. 20 1 Antônio Leite Rolim i CEP: 58.935-000 1 Cachoeira dos índios ~ PB j CNPJ: 08.925.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

ORDEM DE SERVIÇO

Cachoeira dos índios - PB, 23 de Março de 2023.

Executante: CARLOS HENRIQUE MOREIRA DIAS

Prezados Senhores,

termos do respectivoFica autorizado o inicio da execução do serviço abaixo indicado,

processo licitatório - Dispensa n” DV00016/2023.

nos

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA DO MURO DA ESCOLA MARIA
CÂNDICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB.

INÍCIO: Imediato.

Salienta-se que o serviço ora autorizado deverá ser executado em observância ao disposto no
processo licitatório acima indicado, inclusive de acordo com o instrumento de ajuste
correspondente - Contrato n° 00060/2023-CPL.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por
ALLAN SEIXAS DE

SOUSA:04274021408

Dados: 2023.03.23 14:12;14-03'00'

ALLAN SEIXAS DE

SOUSA:04274021408

ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito

Ciente do executante 23.03.23

CARLOS HENRIQUE MOREIRA DIAS

CNPJ n° 07.439.208/0001-50

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

r

TRAMITA - Sistema ds Tramitação de Processos a Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/05/2023 às 14:41:33 foi protocolizado o documento
sob o N° 50296/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a{o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allan Seixas de Sousa.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Número da Licitação: 00016/2023

Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 21/03/2023

Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Modalidade: Dispensa (Lei N° 14.133/2021)
Regime de Execução; Empreitada por preço global
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor: R$ 114.174,36

Fontes de Recursos: Outros Recursos não Vinculados (501).
Objeto; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA DO MURO DA
ESCOLA MARIA CÂNDICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOSPB

Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 {COVID-19)?; Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo; 29
Proposta 1 -Valorda Proposta; R$ 114.174,36

Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Carlos Henrique Moreira Dias
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.439.208/0001- 50
Proposta 1 - Situação: Vencedora

EHwumèQto Infòrmado? Autenticado

Análise jurídica da contrataçao Sim de0119efa6e9a25d7774a9cb6cc8b58a

Autorização da autoridade competente Sim ca05186ac2ee3e34b58c8eí1c0771c4b

Estimativa da despesa Sim ca073c8f44f9e49193c069458ea213c4

Estudo Técnico Preliminar Nao

Formalização de demanda Sim 6edb9faf45f53015a 1529f72e36a0a04

Justificativa de preço Sim Cb4c5efe8d9f33fdb92c44a1a6d22474

Justificativa para a escolha do contratado Sim bebc844aa0004abaa7e014a559e94f83

Previsão Orçamentária Sim ca073c8f44f9e49193c069458ea21 :íc4

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Sim Cb4c5efe8d9f33fdb92c44a1a6d22474

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Carlos Henrique Moreira Dias Sim d0f86da80495398a0991ea8163eb2547

92
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 50296/23. Data: 09/05/2023 14:41. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 09/05/2023 14:41. Validação: 6A53.ECA6.AE3D.80C3.E9DD.A662.3F35.DE67.

93

João Pessoa, 09 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente
confwme LC 18/93. alterada pela LC 91/2009 e

polo Regimonio Interno, alterado peia
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

93
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 50296/23. Data: 09/05/2023 14:41. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 09/05/2023 14:41. Validação: 6A53.ECA6.AE3D.80C3.E9DD.A662.3F35.DE67.

Tribunal de Contas do Estado da Pa raíbo

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos a Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que enn 09/05/2023 às 14:43:09 foi protocolizado o documento

sob o N° 50300/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Caclioeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por AIlan Seixas de Sousa.

Número do Contrato: 000000602023

Data da Publicação: 21/03/2023
Data da Assinatura; 21/03/2023

Data Final do Contrato; 31/12/2023

Valor Contratado: R$ 114.174,36

Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA DO MURO DA
ESCOLA MARIA CÂNDICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOSPB

Contratado (Nome): Carlos Henrique Moreira Dias
Contratado (CNPJ); 07.439.208/0001-50

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 29

Documento Informado? Autenticação

Comprovante de publicidade Sim 2ee9aa96fc3621c4e4065bdaeca37c69

Comprovantes de regularidade da contratada Sim c677a38446df6bcebcb87b0b6e28345b

Comprovação da existência de dotação orçamentária Sim ca073c8f44f9e49193c069458ea213c4

Contrato ou instrumento equivalente Sim 3ff193tía5bf664033e16ee1o23645fe9

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 09 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente
confotmo LC 18/93. alterada pela LC 91/2009 o

peto Regimento Interno, atlerado peia
RATC 18/2Ü09

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

21
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 50300/23. Data: 09/05/2023 14:43. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 09/05/2023 14:43. Validação; A19E.6CA6.C6DD.8711.E8CC.5BB0.6032.D5E5.

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/05/2023às 14:47:04foi protocolizadoo documento
sob 0 N° 50307/23 da subcategoria Ordem de Serviço , exercício 2023, referente a{o) Prefeitura Municipal de
Cachoeira dos índios, mediante o recebimento de informações/arqu ivos eletrônicos encaminhados por Alían Seixas
de Sousa.

Data de Publicação: 23/03/2023
N" da Ordem de Serviço: 00016/2023
Tipo de OS: início
Data de Início: 23/03/2023

Data Final: 23/06/2023

Justificativa: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA DO MURO
DA ESCOLA MARIA CÂNDICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOSP3

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 29

Documento Infonnado? Autenticação

Anexo de justificativa envio de Ordem de Serviço. Sim 4afd15d0d007919fd2be9c6775d490b9

João Pessoa, 09 de Maio de 2023

Assinado Eietronicamente

U conforme LC 18/93. allofada pota LC 91/2009 o
peto Regimenio Intemo. eltarado peUi

RATC 18/2C09

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

3
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 50307/23. Data: 09/05/2023 14:47. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 09/05/2023 14:47. Validação: 064B.DF7C.66A5.CC35.B762.3BEA.520D.C46A.